ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПОРУЧЕНИЕ

01.03.2020                                                                                                            № 1/01-03-2020

О подготовке материалов по

результатам мониторинга системы

обеспечения профессионального

развития педагогических работников

Василеостровского района Санкт-

Петербурга

ПОРУЧАЮ:

В целях развития районной системы образования Директору ГБУ ДППО

ЦПКС ИМЦ Василеостровского района Санкт-Петербурга Гехтман А.Л. в

срок до 10.03.2021 г.  разработать и в 2020 году реализовать комплексы мер,

мероприятий, направленные на обеспечение профессионального развития

педагогических работников Василеостровского района Санкт-Петербурга:

1. План мероприятий, направленный на выявление кадровых потребностей

в ОО.

2. Мероприятия по учету  педагогических работников, прошедших

диагностику профессиональных дефицитов/предметных компетенций

3. Меры по повышению профессионального мастерства педагогических

работников

4. Комплекс мер по осуществлению методической поддержки молодых

педагогов и/или  реализации системы наставничества

5. Мероприятия по реализации сетевого взаимодействия педагогов

(методических объединений, профессиональных сообществ педагогов)

на районном уровне

6. Комплекс мер по осуществлению научно-методического

сопровождения педагогических работников.

Контроль за исполнением поручения оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Василеостровского района

Санкт-Петербурга                                                                          О. В. Цибизова